
 
 

                                               Direzione Generale 
                                                                                 Servizio speciale Sistema Bibliotecario 
                                                                                 e Archivio storico di Ateneo (SBA) 
                                                                                 U.O. Centro Unico di Spesa del SBA 

 

Piazza Sant’Antonino, 1 – 90134 Palermo 
centrounicodispesasba@unipa.it 
http://www.unipa.it/biblioteche/ 
 
 

          DISPOSIZIONE n. 383/2021 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di schedatura e riversamento dei dati sul SW Archimista 

secondo le procedure già approvate dalla Soprintendenza Archivistica per la Sicilia – Archivio 

di Stato di Palermo, di 3.836 unità archivistiche, pari a circa 637 ml – TD N. 1780380 in 

ME.PA. con la Ditta Acta Progetti s.n.c. di Marinella Bianco e Rosanna Cosentino. 

CIG Z6E3287085 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

• Vista la determina a contrarre n. 352/2021 prot. 73825 del 20/07/2021 con la quale è stato 

autorizzato l’avvio della procedura acquisitiva finalizzata all’affidamento diretto tramite MEPA 

del servizio di schedatura e riversamento dei dati su SW Archimista all’operatore economico 

Acta Progetti s.n.c. di Marinella Bianco e Rosanna Cosentino, Corso Trapani 132 – 10143 

Torino e Via Mantova 8 – 10153 Torino - P.IVA 08700610010; 

• Vista la TD n. 1780380 avviata in ME.PA con l’operatore economico Acta Progetti s.n.c. di 

Marinella Bianco e Rosanna Cosentino, relativa all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.lgs. 50/2016, del servizio di schedatura e riversamento dei dati sul SW 

Archimista, da espletare presso l’Ateneo di Palermo, come da scheda tecnico-prestazionale;  

• Considerato che il costo stimato del servizio è inferiore ad € 40.000,00; 

• Considerato che alla data di scadenza del termine di presentazione dell’offerta, ore  18.00 del 

giorno 29/07/2021, è pervenuta da parte del predetto operatore economico un’offerta di € 

34.500,00 + IVA al 22%; 

• Tenuto conto che il RUP ha esaminato ed approvato la documentazione di gara e ha avviato le 

verifiche e i controlli previsti dalla normativa in vigore sulla ditta aggiudicataria; 

• Visto l’impegno di spesa n. 2021/20903 del 28/07/2021 assunto sul conto di costo 

CA.C.B.02.04.31 “Altre spese per servizi” E.C. 2021; 

• Tenuto conto che il P.O. è il Direttore Generale, dott. Antonio Romeo; 

• Ritenuto opportuno procedere in ME.PA. con l’aggiudicazione definitiva della gara in         oggetto; 

• Considerato che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza sarà pubblicata, 

ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito web della stazione appaltante; 

 

DETERMINA 

 

o di affidare, tramite ME.PA., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, il 

servizio di schedatura e riversamento dei dati sul SW Archimista secondo le procedure già 

http://www.unipa.it/biblioteche/




 
 

                                               Direzione Generale 
                                                                                 Servizio speciale Sistema Bibliotecario 
                                                                                 e Archivio storico di Ateneo (SBA) 
                                                                                 U.O. Centro Unico di Spesa del SBA 

 

Piazza Sant’Antonino, 1 – 90134 Palermo 
centrounicodispesasba@unipa.it 
http://www.unipa.it/biblioteche/ 
 
 

approvate dalla Soprintendenza Archivistica per la Sicilia – Archivio di Stato di Palermo, di 

3.836 unità archivistiche, pari a circa 637 ml all’operatore economico Acta Progetti s.n.c. di 

Marinella Bianco e Rosanna Cosentino, Corso Trapani 132 – 10143 Torino e Via Mantova 8 – 

10153 Torino - P.IVA 08700610010 – TD N.1780380- che ha presentato un’offerta di € 

34.500,00 + IVA al 22%; 

o che il costo graverà sul conto CA.C.B.02.04.31 “Altre spese per servizi” E.C. 2021 sul quale è 

stato assunto l’impegno di spesa; 

o di pubblicare il presente provvedimento sul sito Web di Ateneo nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

 

Il Direttore Generale 

                                                                                 Dott. Antonio Romeo                                             

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                         

http://www.unipa.it/biblioteche/

		2021-07-28T16:40:42+0000
	Antonio Romeo




